
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 공원관리과

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 체계적인 공원관리 (단위:천원)

공원관리과 18,465,417 18,403,246 62,171

도 176,124

시 18,289,293

시민이 만족하는 공원환경 조성 16,914,719 16,950,881 △36,162

도 176,124

시 16,738,595

체계적인 공원관리 7,228,466 6,987,568 240,898

녹지대유지관리 2,481,525 2,408,943 72,582

401 시설비및부대비 2,481,525 2,408,943 72,582

01 시설비 2,463,332 2,391,585 71,747

○제1지구(신중동) 공원녹지대 유지관리공사 329,890

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
240,890

―병해충방제 89,000

○제2지구(중동,신중동(약대동)) 공원녹지대
유지관리공사 147,160

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
110,200

―병해충방제 36,960

○제3지구(상동) 공원녹지대 유지관리공사 176,823

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
129,080

―병해충방제 47,743

○제4지구(부천동) 공원녹지대 유지관리공사 156,716

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
114,402

―병해충방제 42,314

○제5지구(심곡동) 공원녹지대 유지관리공사 38,317

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
27,972

―병해충방제 10,345

○제6지구(대산동)공원녹지대 유지관리 공사 175,513

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
129,879

―병해충방제 45,634

○제7지구(소사본동)공원녹지대 유지관리 공
사 168,915

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
124,997

―병해충방제 43,918

○제8지구(괴안동)공원녹지대 유지관리공사 171,039

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
126,568

―병해충방제 44,471

○제9지구(옥길동)공원녹지대 유지관리공사 319,973

240,890,000원

89,000,000원

110,200,000원

36,960,000원

129,080,000원

47,743,000원

114,402,000원

42,314,000원

27,972,000원

10,345,000원

129,879,000원

45,634,000원

124,997,000원

43,918,000원

126,568,000원

44,471,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 체계적인 공원관리 (단위:천원)

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
236,780

―병해충방제 83,193

○제10지구(성곡동) 공원녹지대 유지관리공사 209,167

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
154,783

―병해충방제 54,384

○제11지구(오정동)공원녹지대 유지관리 공사 124,638

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
92,232

―병해충방제 32,406

○도당공원 녹지대유지관리공사 135,798

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
99,830

―병해충방제 35,968

○중앙공원 녹지대 유지관리공사 222,852

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
163,775

―병해충방제 59,077

○중상동, 심곡동 등 녹지대 유지관리 부산물
처리공사 42,000

○소사, 오정, 원미권역 등 녹지대 유지관리
부산물처리공사 44,531

03 시설부대비 18,193 17,358 835

○제1지구(신중동) 공원녹지대 유지관리공사
2,376

○제2지구(중동,신중동(약대동)) 공원녹지대
유지관리공사 1,060

○제3지구(상동) 공원녹지대 유지관리공사
1,274

○제4지구(부천동) 공원녹지대 유지관리공사
1,129

○제5지구(심곡동) 공원녹지대 유지관리공사
414

○제6지구(대산동) 공원녹지대 유지관리공사
1,264

○제7지구(소사본동) 공원녹지대 유지관리공
사 1,217

○제8지구(괴안동) 공원녹지대 유지관리공사
1,232

○제9지구(옥길동) 공원녹지대 유지관리공사
2,304

○제10지구(성곡동) 공원녹지대 유지관리공사
1,507

○제11지구(오정동) 공원녹지대 유지관리공사
898

○도당공원 녹지대유지관리공사
978

236,780,000원

83,193,000원

154,783,000원

54,384,000원

92,232,000원

32,406,000원

99,830,000원

35,968,000원

163,775,000원

59,077,000원

42,000,000원

44,531,000원

329,890,000원*0.72%

147,160,000원*0.72%

176,823,000원*0.72%

156,716,000원*0.72%

38,317,000원*1.08%

175,513,000원*0.72%

168,915,000원*0.72%

171,039,000원*0.72%

319,973,000원*0.72%

209,167,000원*0.72%

124,638,000원*0.72%

135,798,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 체계적인 공원관리 (단위:천원)

○중앙공원 녹지대 유지관리공사
1,605

○중상동, 심곡동 등 녹지대 유지관리 부산물
처리공사 454

○소사, 오정, 원미권역 등 녹지대 유지관리
부산물처리공사 481

시민이 참여하는 공원관리 민간위탁 460,324 446,802 13,522

201 일반운영비 600 520 80

01 사무관리비 600 520 80

○공원관리수탁자 선정심의위원회 회의참석
수당 600

―기본 400

―초과 200

307 민간이전 459,724 446,282 13,442

05 민간위탁금 459,724 446,282 13,442

○공원관리 민간위탁사업
459,724

부천천문과학관 운영 민간위탁 394,858 300,900 93,958

301 일반보전금 900 900 0

14 기타보상금 900 900 0

○부천천문과학관 외부전문가 감사인력
900

307 민간이전 393,958 300,000 93,958

05 민간위탁금 393,958 300,000 93,958

○부천천문과학관 관리운영 민간위탁
393,958

상동호수공원 민간위탁 929,743 878,229 51,514

301 일반보전금 900 900 0

14 기타보상금 900 900 0

○상동호수공원 관리 및 운영 외부전문가 감
사인력 900

307 민간이전 928,843 877,329 51,514

05 민간위탁금 928,843 877,329 51,514

○상동호수공원 관리 및 운영 민간위탁
928,843

공원 청소 및 프로그램 운영 민간위탁 2,962,016 2,952,694 9,322

301 일반보전금 1,800 1,800 0

14 기타보상금 1,800 1,800 0

○공원 청소 및 프로그램 운영 민간위탁 외부
전문가 감사인력 1,800

307 민간이전 2,960,216 2,950,894 9,322

05 민간위탁금 2,960,216 2,950,894 9,322

○공원 청소 및 프로그램 운영 민간위탁
2,960,216

공원시설물 관리 9,686,253 9,963,313 △277,060

222,852,000원*0.72%

42,000,000원*1.08%

44,531,000원*1.08%

100,000원*4명*1회

50,000원*4명*1회

459,724,000원

900,000원*1회

393,958,000원

900,000원*1회

928,843,000원

1,800,000원*1회

2,960,216,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

도 176,124

시 9,510,129

수목관리 472,520 442,520 30,000

206 재료비 220,000 190,000 30,000

01 재료비 220,000 190,000 30,000

○공원수목 및 관리용 자재 구입
150,000

○도당공원 장미원 보식용 장미 구입
40,000

○도당공원장미원 관리용 자재 구입
30,000

401 시설비및부대비 252,520 252,520 0

01 시설비 250,000 250,000 0

○공원 내 녹지대 환경개선공사
100,000

○상반기 공원 내 재해위험수목 정비공사
30,000

○하반기 공원 내 재해위험수목 정비공사
20,000

○상반기(봄철) 공원 내 수목보식공사
50,000

○하반기(가을철) 공원 내 수목보식공사
50,000

03 시설부대비 2,520 2,520 0

○공원 내 녹지대 환경개선공사
900

○상반기 공원 내 재해위험수목 정비공사
324

○하반기 공원 내 재해위험수목 정비공사
216

○상반기(봄철) 공원 내 수목보식공사
540

○하반기(가을철) 공원 내 수목보식공사
540

시설관리 3,172,026 3,354,582 △182,556

201 일반운영비 1,080,652 1,003,352 77,300

01 사무관리비 776,162 704,912 71,250

○공원 내 폐기물처리 수수료
42,500

○공원시설 유지보수용 장비 임차료
25,000

○공원관리 차량 종합검사 수수료
1,320

○공원 질서유지 홍보비 32,160

○공원 안내판 설치 및 유지보수비
20,100

150,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

250,000원*120주

250,000원*80주

50,000,000원

50,000,000원

100,000,000원*0.90%

30,000,000원*1.08%

20,000,000원*1.08%

50,000,000원*1.08%

50,000,000원*1.08%

100,000원*425톤

500,000원*50일

55,000원*12대*2회

32,160,000원

20,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

○공원청소용 쓰레기봉투 구입
43,416

○공원화장실용 화장지 구입
69,000

○도당공원 장미 개화기 이동화장실 임차료
3,300

○도당공원 장미 개화기 불법행위 계도 및 교
통질서안내용역 30,000

○어린이놀이시설 정기 안전 검사비
22,800

○공원 내 어린이놀이터 소독비 201,726

―모래포장소독 99,918

―탄성포장소독 101,808

○공원 내 어린이놀이시설 안전점검용역
54,240

○공원 프로그램 운영 강사료 등
20,000

○공원 화장실 정화조 청소 수수료
19,800

○부천호수식물원 카페물품 구입
118,800

○부천천문과학관 초등교육 연계사업용 버스
임차료 72,000

02 공공운영비 304,490 298,440 6,050

○공원관리 장비 유지관리비 29,250

―장비수리비 11,250

―유류구입비 18,000

○공원관리 차량 공공요금 및 제세 9,510

―자동차세 550

―자동차보험료 8,000

―환경개선부담금 960

○공원관리 차량유지비(수리, 유류, 충전)
27,500

○공원내 편익시설 교통유발부담금
5,000

○공원시설물 유지관리비 60,300

○공원화장실 유지관리비
82,800

○어린이놀이시설 유지관리비
22,500

○공원화장실 방향제 유지관리비
15,180

○공원화장실 안심비상벨 설치 및 유지관리
비 32,450

―안심비상벨 설치비
11,150

3,000원*6매*201개소*12월

69,000,000원

55,000원*20일*3개소

30,000,000원

300,000원*76개소

99,918,000원

101,808,000원

54,240,000원

20,000,000원

18,000원*10톤*55개소*2회

2,000원*200명*297일

400,000원*180대

11,250,000원

18,000,000원

55,000원*10대

800,000원*10대

160,000원*6대

2,750,000원*10대

5,000,000원

60,300,000원

360,000원*115개소*2회

22,500,000원

15,180,000원

1,115,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

―안심비상벨 유지관리비(용역)
21,300

○부천호수식물원 시설, 장비 유지관리비
20,000

203 업무추진비 3,570 3,570 0

03 시책추진업무추진비 3,570 3,570 0

○공원관리·주민편익사업 업무추진
3,570

206 재료비 182,000 214,250 △32,250

01 재료비 182,000 214,250 △32,250

○공원시설 보수용 자재 구입비
182,000

401 시설비및부대비 1,883,644 2,075,030 △191,386

01 시설비 1,870,000 2,060,000 △190,000

○공원 노후 시설 정비공사
500,000

○공원 노후 화장실 보수공사
200,000

○노후 우수관로 준설 및 배관 교체공사
20,000

○공원 어린이놀이시설 노후 탄성포장재 교
체공사 120,000

○물놀이장 시설물 정비공사
200,000

○중앙공원 휴게광장 일원 정비공사
400,000

○중앙공원 노후 트랙 포장 정비공사
400,000

○상·하수 노후배관 교체 공사
30,000

03 시설부대비 13,644 15,030 △1,386

○공원노후시설정비공사
3,600

○공원 노후화장실 보수공사
1,440

○노후우수관로 준설 및 배관 교체공사
216

○공원 어린이놀이시설 노후 탄성포장재 교
체공사 864

○물놀이장 시설물 정비공사
1,440

○중앙공원 휴게광장 일원 정비공사
2,880

○중앙공원 노후 트랙 정비공사
2,880

○상하수 노후 배관 교체공사
324

405 자산취득비 22,160 58,380 △36,220

300,000원*71개소

20,000,000원

3,570,000원

182,000,000원

500,000,000원

200,000,000원

20,000,000원

120,000,000원

200,000,000원

160,000원*2,500㎡

200,000원*2,000㎡

3,000,000원*10개소

500,000,000원*0.72%

200,000,000원*0.72%

20,000,000원*1.08%

120,000,000원*0.72%

200,000,000원*0.72%

400,000,000원*0.72%

400,000,000원*0.72%

30,000,000원*1.08%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 22,160 58,380 △36,220

○공원관리 장비 구입 2,900

―해머드릴 400

―관통기 300

―콤프레샤 300

―양날전정기 1,500

―브레카 200

―핸드그라인더 200

○공원 시설물 구입 18,000

―평벤치 8,000

―등벤치 10,000

○부천호수식물원 등 집기류 구입 1,260

―냉장고 760

―블랜더 500

전기기계관리 851,377 866,701 △15,324

201 일반운영비 333,739 318,739 15,000

01 사무관리비 122,109 107,109 15,000

○공원운영물품 창고 및 청사 무인경비용역
10,284

○전기기계 안전관리 점검대행 수수료 21,612

―중앙공원 및 공원관리과(태양광)
3,216

―상동호수,오정,소사대공원 및 도당천문과
학관(전기) 7,572

―상동호수,오정,소사대공원 및 도당천문과
학관(기계) 9,120

―원미공원 1,704

○소방안전관리 점검대행용역 3,600

―도당천문과학관
1,440

―부천호수식물원(수피아)
2,160

○공원전기시설물 안전검사비 80,613

―기본료 24,734

―검사료 55,879

○분수대 및 전기시설 이용 안내판 설치
6,000

02 공공운영비 211,630 211,630 0

○분수대 유지관리비 35,100

○공원 보안등 및 분전반 유지관리비
74,130

○지하수 시설 유지관리비
32,400

○상수도 파손시 긴급 복구비
20,000

200,000원*2대

300,000원*1대

300,000원*1대

500,000원*3대

200,000원*1대

200,000원*1대

400,000원*20개

500,000원*20개

760,000원*1대

500,000원*1대

857,000원*12월

134,000원*2개소*12월

157,750원*4개소*12월

380,000원*2개소*12월

142,000원*1개소*12개월

120,000원*1개소*12개월

180,000원*1개소*12개월

67,210원*368개소

13,530원*4,130등주

200,000원*30개소

35,100,000원

300,000원*353개소*70%

2,160,000원*15개소

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

○상동호수공원 수처리동 관리용역
50,000

206 재료비 96,000 96,000 0

01 재료비 96,000 96,000 0

○보안등 유지관리 자재 구입
58,200

○상동호수공원 수처리 관리용 자재 구입
8,000

○화장실 유지관리용 전기자재 구입
21,800

○분수대 유지관리용 자재 구입
8,000

401 시설비및부대비 421,638 451,962 △30,324

01 시설비 418,480 448,480 △30,000

○공원 내 LED등기구 외 2종 교체공사 200,000

―LED등기구 교체 140,000

―방수형 누전차단기 교체
30,000

―노후 선로 교체 30,000

○공원 노후 분전반 교체공사
40,000

○보안등 및 전기시설물 관리 단가공사
178,480

03 시설부대비 3,158 3,482 △324

○공원 내 LED등기구 외 2종 교체공사
1,440

○공원 노후 분전반 교체공사
432

○보안등 및 전기시설물 관리 단가공사
1,286

보조인력관리 1,989,450 1,770,300 219,150

101 인건비 1,942,310 1,754,980 187,330

04 기간제근로자등보수 1,942,310 1,754,980 187,330

○도당공원 관리반 기간제근로자 인건비 384,416

―기본급 258,586

―주휴수당
61,568

―연차수당 12,314

―연장근로수당
51,948

○도당공원 관리반 기간제근로자 생활임금 71,130

―기본급 47,847

―주휴수당
11,392

―연차수당 2,279

50,000,000원

500,000원*194개소*60%

4,000,000원*2회

200,000원*109개소

200,000원*40개소

700,000원*200개

150,000원*200개

50,000원*600m

40,000,000원

920,000원*194개소

200,000,000원*0.72%

40,000,000원*1.08%

178,480,000원*0.72%

9,620원*8시간*20명*21일*8월

9,620원*8시간*20명*5주*8월

9,620원*8시간*20명*8월

9,620원*1.5배*4시간*20명*45일

1,780원*8시간*20명*21일*8월

1,780원*8시간*20명*5주*8월

1,780원*8시간*20명*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

―연장근로수당
9,612

○도당공원 관리반 기간제근로자 보험료 38,719

―국민연금 20,500

―건강보험 16,150

―노인장기요양보험
2,069

○도당공원 관리반 기간제근로자 피복비 8,000

―작업복 2,000

―작업화 1,000

―장화 400

―작업모 200

―우의 200

―방한복 1,600

―방한화 1,400

―아이스조끼 1,200

○도당공원 관리반 기간제근로자 구급약품,
생수 등 구입비 2,400

○공원 민원처리기동반 기간제근로자 인건비 288,313

―기본급 193,940

―주휴수당
46,176

―연차수당 9,236

―연장근로수당
38,961

○공원 민원처리기동반 기간제근로자 생활임
금 53,347

―기본급 35,885

―주휴수당
8,544

―연차수당 1,709

―연장근로수당
7,209

○공원 민원처리기동반 기간제근로자 보험료 29,039

―국민연금 15,375

―건강보험 12,112

―노인장기요양보험
1,552

○공원 민원처리기동반 기간제근로자 피복비 6,000

―작업복 1,500

―작업화 750

―장화 300

―작업모 150

―우의 150

―방한복 1,200

1,780원*1.5배*4시간*20명*45일

455,546,000원*4.5%

455,546,000원*3.545%

16,150,000원*12.81%

50,000원*20명*2회

50,000원*20명

20,000원*20명

10,000원*20명

10,000원*20명

80,000원*20명

70,000원*20명

60,000원*20명

2,400,000원

9,620원*8시간*15명*21일*8월

9,620원*8시간*15명*5주*8월

9,620원*8시간*15명*8월

9,620원*1.5배*4시간*15명*45일

1,780원*8시간*15명*21일*8월

1,780원*8시간*15명*5주*8월

1,780원*8시간*15명*8월

1,780원*1.5배*4시간*15명*45일

341,660,000원*4.5%

341,660,000원*3.545%

12,112,000원*12.81%

50,000원*15명*2회

50,000원*15명

20,000원*15명

10,000원*15명

10,000원*15명

80,000원*15명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

―방한화 1,050

―아이스조끼 900

○공원 민원처리기동반 기간제근로자 구급약
품, 생수 등 구입비 1,800

○공원 불법행위계도반 기간제근로자 인건비 230,651

―기본급 155,152

―주휴수당
36,941

―연차수당 7,389

―연장근로수당
31,169

○공원 불법행위계도반 기간제근로자 생활임
금 42,680

―기본급 28,708

―주휴수당
6,836

―연차수당 1,368

―연장근로수당
5,768

○공원 불법행위계도반 기간제근로자 보험료 23,232

―국민연금 12,300

―건강보험 9,690

―노인장기요양보험
1,242

○공원 불법행위계도반 기간제근로자 피복비 4,800

―작업복 1,200

―작업화 600

―장화 240

―작업모 120

―우의 120

―방한복 960

―방한화 840

―아이스조끼 720

○공원 불법행위계도반 기간제근로자 구급약
품, 생수 등 구입비 1,440

○공원시설 관리반 기간제근로자 인건비 269,092

―기본급 181,010

―주휴수당
43,098

―연차수당 8,620

―연장근로수당
36,364

○공원시설 관리반 기간제근로자 생활임금 49,792

―기본급 33,493

70,000원*15명

60,000원*15명

1,800,000원

9,620원*8시간*12명*21일*8월

9,620원*8시간*12명*5주*8월

9,620원*8시간*12명*8월

9,620원*1.5배*4시간*12명*45일

1,780원*8시간*12명*21일*8월

1,780원*8시간*12명*5주*8월

1,780원*8시간*12명*8월

1,780원*4시간*1.5배*12명*45일

273,331,000원*4.5%

273,331,000원*3.545%

9,690,000원*12.81%

50,000원*12명*2회

50,000원*12명

20,000원*12명

10,000원*12명

10,000원*12명

80,000원*12명

70,000원*12명

60,000원*12명

1,440,000원

9,620원*8시간*14명*21일*8월

9,620원*8시간*14명*5주*8월

9,620원*8시간*14명*8월

9,620원*1.5배*4시간*14명*45일

1,780원*8시간*14명*21일*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

―주휴수당
7,975

―연차수당 1,595

―연장근로수당
6,729

○공원시설 관리반 기간제근로자 보험료 27,104

―국민연금 14,350

―건강보험 11,305

―노인장기요양보험
1,449

○공원시설 관리반 기간제근로자 피복비 5,600

―작업복 1,400

―작업화 700

―장화 280

―작업모 140

―우의 140

―방한복 1,120

―방한화 980

―아이스조끼 840

○공원시설 관리반 기간제근로자 구급약품,
생수 등 구입비 1,680

○식물원 관리반 기간제근로자 인건비 307,534

―기본급 206,869

―주휴수당
49,255

―연차수당 9,851

―연장근로수당
41,559

○식물원 관리반 기간제근로자 생활임금 56,905

―기본급 38,278

―주휴수당
9,114

―연차수당 1,823

―연장근로수당
7,690

○식물원 관리반 기간제근로자 보험료 30,976

―국민연금 16,400

―건강보험 12,920

―노인장기요양보험
1,656

○식물원 관리반 기간제근로자 피복비 5,740

―작업복 1,600

―작업화 800

―장화 320

―작업모 160

1,780원*8시간*14명*5주*8월

1,780원*8시간*14명*8월

1,780원*1.5배*4시간*14명*45일

318,884,000원*4.5%

318,884,000원*3.545%

11,305,000원*12.81%

50,000원*14명*2회

50,000원*14명

20,000원*14명

10,000원*14명

10,000원*14명

80,000원*14명

70,000원*14명

60,000원*14명

1,680,000원

9,620원*8시간*16명*21일*8월

9,620원*8시간*16명*5주*8월

9,620원*8시간*16명*8월

9,620원*1.5배*4시간*16명*45일

1,780원*8시간*16명*21일*8월

1,780원*8시간*16명*5주*8월

1,780원*8시간*16명*8월

1,780원*1.5배*4시간*16명*45일

364,439,000원*4.5%

364,439,000원*3.545%

12,920,000원*12.81%

50,000원*16명*2회

50,000원*16명

20,000원*16명

10,000원*16명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

―우의 160

―방한복 1,280

―방한화 1,120

―아이스조끼 300

○식물원 관리반 기간제근로자 구급약품, 생
수 등 구입비 1,920

201 일반운영비 22,660 15,320 7,340

01 사무관리비 22,660 15,320 7,340

○공원관리원 피복비 5,320

―작업복 1,400

―작업화 700

―작업모 140

―우의 140

―방한복 1,120

―방한화 980

―아이스조끼 840

○모범공원관리원 부부동반 선진지 견학 지
원비 6,000

○공원시설물보수 공무직 피복비 1,140

―작업복 300

―작업화 150

―작업모 30

―우의 30

―방한복 240

―방한화 210

―아이스조끼 180

○공무직 경비 10,200

―공원관리원 공무직 급양비
8,400

―공원시설물보수 공무직 급양비
1,800

202 여비 24,480 0 24,480

01 국내여비 24,480 0 24,480

○공무직 여비 24,480

―공원관리원 공무직 출장여비
20,160

―공원시설물보수 공무직 출장여비
4,320

시설장비 유지관리 1,513,430 1,211,153 302,277

201 일반운영비 1,513,430 1,211,153 302,277

02 공공운영비 1,513,430 1,211,153 302,277

○공원관리 공공요금 및 제세 1,513,430

―전기요금 758,271

ㆍ기본요금 226,911

10,000원*16명

80,000원*16명

70,000원*16명

60,000원*5명

1,920,000원

50,000원*14명*2회

50,000원*14명

10,000원*14명

10,000원*14명

80,000원*14명

70,000원*14명

60,000원*14명

1,500,000원*4명

50,000원*3명*2회

50,000원*3명

10,000원*3명

10,000원*3명

80,000원*3명

70,000원*3명

60,000원*3명

50,000원*14명*12월

50,000원*3명*12월

120,000원*14명*12월

120,000원*3명*12월

57,650원*328개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

ㆍ사용요금 531,360

―통신요금 13,320

ㆍ안심비상벨 통신요금
5,040

ㆍ인터넷 와이파이 요금
840

ㆍ식물원 인터넷 요금
5,040

ㆍ천문과학관 등 인터넷 회선 요금
2,400

―상하수도, 지하수요금 606,839

ㆍ상수도요금
307,320

ㆍ하수도요금
299,519

―식물원 도시가스요금 135,000

ㆍ난방 90,000

ㆍ냉방 45,000

물만난 공원 운영 및 관리 260,600 228,600 32,000

201 일반운영비 258,200 225,000 33,200

01 사무관리비 51,000 45,000 6,000

○공원 내 여름철 물놀이장 운영물품 구입
36,000

○공원 내 여름철 물놀이장 이동식화장실 임
차료 15,000

02 공공운영비 207,200 180,000 27,200

○공원 내 여름철 물놀이장 운영관리용역
187,200

○공원 내 물놀이장 수경설비 유지관리용역
20,000

405 자산취득비 2,400 3,600 △1,200

01 자산및물품취득비 2,400 3,600 △1,200

○공원 내 여름철 물놀이장 운영관리용 물품
구입(휴대용 수질측정기)

2,400

도시숲 리모델링 100,900 1,006,300 △905,400

도 30,000

시 70,900

401 시설비및부대비 100,900 1,006,300 △905,400

도 30,000

시 70,900

01 시설비 100,000 1,000,000 △900,000

○도시숲 리모델링 사업 100,000

도 30,000

시 70,000

03 시설부대비 900 6,300 △5,400

135,000원*328개소*12월

6,000원*70개소*12월

35,000원*2개소*12월

70,000원*6개소*12월

100,000원*2개소*12월

130,000원*197개소*12월

126,700원*197개소*12월

200,000원*75MJ*6월

100,000원*75MJ*6월

6,000,000원*6개소

2,500,000원*6개소

130,000원*36명*40일

20,000,000원

600,000원*4대

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

○도시숲 리모델링 사업
900

경기 아이누리 놀이터 조성 251,800 201,440 50,360

도 125,000

시 126,800

401 시설비및부대비 251,800 201,440 50,360

도 125,000

시 126,800

01 시설비 250,000 200,000 50,000

○경기 아이누리 놀이터 조성 사업
250,000

도 125,000

시 125,000

03 시설부대비 1,800 1,440 360

○경기 아이누리 놀이터 조성 사업
1,800

상동호수공원 테마식물원 운영관리 90,800 100,000 △9,200

201 일반운영비 30,800 40,000 △9,200

01 사무관리비 30,800 40,000 △9,200

○부천호수식물원 테마식물원 운영관리 30,800

―안내 리플릿 및 프로그램 홍보물 제작 등
20,000

―전자결재 시스템 사용료 등 각종 수수료
10,800

206 재료비 60,000 60,000 0

01 재료비 60,000 60,000 0

○부천호수식물원 테마식물원 유지관리 및
수목 등 자재 구입비 60,000

부천천문과학관 천체투영관 조성사업 704,410 0 704,410

401 시설비및부대비 704,410 0 704,410

01 시설비 700,000 0 700,000

○부천천문과학관 천체투영관 조성사업
700,000

03 시설부대비 4,410 0 4,410

○부천천문과학관 천체투영관 조성사업
4,410

수주공원 정비사업(성곡동 참여예산) 236,692 0 236,692

401 시설비및부대비 236,692 0 236,692

01 시설비 235,000 0 235,000

○수주공원 정비사업(성곡동 참여예산)
235,000

03 시설부대비 1,692 0 1,692

○수주공원 정비사업(성곡동 참여예산)
1,692

산림서비스도우미(도시녹지관리원) 42,248 0 42,248

100,000,000원*0.90%

250,000,000원*1개소

250,000,000원*0.72%

20,000,000원

900,000원*12개월

60,000,000원

700,000,000원

700,000,000원*0.63%

235,000,000원

235,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

도 21,124

시 21,124

101 인건비 42,248 0 42,248

도 21,124

시 21,124

04 기간제근로자등보수 42,248 0 42,248

○산림서비스도우미(도시녹지관리원)
42,248

도 21,124

시 21,124

행정운영경비(공원관리과) 1,550,698 1,452,365 98,333

인력운영비 1,495,758 1,400,485 95,273

인력운영비 1,495,758 1,400,485 95,273

101 인건비 1,056,107 1,307,263 △251,156

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,056,107 1,307,263 △251,156

○공원관리원 인건비 1,054,807

―기본급 608,577

―가족수당 7,200

ㆍ배우자 3,840

ㆍ존비속 960

ㆍ셋째자녀 2,400

―특수업무수당 3,120

ㆍ자격증수당 1,920

ㆍ감독수당 720

ㆍ반장수당 480

―시간외근무수당 318,368

ㆍ시간외수당
99,490

ㆍ휴일근무수당
159,184

ㆍ연장근로수당
59,694

―정액급식비 23,520

―명절휴가비 60,858

―연차수당 33,164

○공원관리원 퇴직 공로패 및 부대경비
1,300

304 연금부담금등 439,651 93,222 346,429

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 439,651 0 439,651

○공원관리원 퇴직금 중간정산
200,000

○공원관리원 퇴직금(정년퇴직)
150,000

21,124,000원*2명

3,622,480원*14명*12월

40,000원*8명*12월

20,000원*4명*12월

100,000원*2명*12월

20,000원*8명*12월

60,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

29,610원*14명*20시간*12월

236,880원*14명*4일*12월

118,440원*14명*3일*12월

140,000원*14명*12월

2,173,500원*14명*2회

157,920원*14명*15일

650,000원*2명

100,000,000원*2명

150,000,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공원관리과
정책: 행정운영경비(공원관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○공원관리원 국민연금
47,467

○공원관리원 국민건강보험 42,184

―건강보험 37,393

―노인장기요양보험
4,791

기본경비 54,940 51,880 3,060

기본경비 54,940 51,880 3,060

201 일반운영비 20,920 20,920 0

01 사무관리비 20,520 20,520 0

○부서운영기본경비 20,520

―일반수용비 9,120

―급양비 11,400

02 공공운영비 400 400 0

○우편요금 400

202 여비 30,420 27,360 3,060

01 국내여비 30,420 27,360 3,060

○업무추진기본여비
27,360

○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비
3,060

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

1,054,807,000원*4.5%

1,054,807,000원*3.545%

37,393,000원*12.81%

40,000원*19명*12월

50,000원*19명*12월

400,000원

120,000원*19명*12월

180,000원*17명

300,000원*12월


